
 E/2020/L.4  الأمــم المتحـدة 

 

 

 والاجتماعي المجلس الاقتصادي  
 

Distr.: Limited 

11 March 2020 

Arabic 

Original: English 

 

 

 

120320    120320    20-03789 (A) 

*2003789*  

 2020دورة عام 
 2020تموز/يوليه  22 - 2019تموز/يوليه  25

 من جدول الأعمال 2البند 
 إقرار جدول الأعمال ومسائل تنظيمية أخرى 

   
 مشروع مقرر مقدم من نائب رئيس المجلس، عمر هلال )المغرب(، بناء على مشاورات غير رسمية  

  
الاقتصووووووادي  موضوووووووع الجتء المتللؤ بالشوووووو ون اونسووووووانية من دورة المجلس   

 2020والاجتماعي للام 
 

 إن المجلس الاقتصادي والاجتماعي يقرر ما يلي: 

ــانيـــ  من دورة عـــام  )أ(  هو  2020أن يكون موضــــــــــــــوق الجزؤ المتنلا بـــالدــــــــــــــ ون ا ن ــــــــــــــ
ــاؤ الأمم المتحدة: اتماس  ”تنزيز ــبنين  ندــــ ــ  وال ــــ ــنوي  المام ــــ ــياا السكرو ال ــــ ــاني  ري  ــــ ــاعدة ا ن ــــ الم ــــ

ا جراؤات اللازم   يجـاد حلول تركز عل  ا ن ــــــــــــــاني وتنزيز ال نـاليـ ي واحترام القـانون الدولي ا ن ــــــــــــــانيي 
 والنهوض بمبادئ النمل ا ن اني“؛

 أن يَنقِد ري إطار هسا الجزؤ ثلاث حلقات نقاش؛ )ب( 

 ار الجزؤي وهي:أن يحيط علما بالمواضيع المقترح  لحلقات النقاش الثلاث المقرر عقدها ري إط  )ج( 

ــاني  المقدم  ليدــــماا المدــــردين دامليا  ‘1’  ”ح ز النمل من أجل تح ــــين الم ــــاعدة ا ن ــ
 والتوصل إل  حلول دائم “؛

 ”منالج  التحديات الصحي  بتنقيدها المتزايد ري  ياقات النمل ا ن اني“. ‘2’ 

جديدة والابتكار: ال را تح ــــين رنالي  النمل ا ن ــــاني من ملال ت ــــمير التكنولوجيا ال” ‘3’ 
 ؛“المتاح  والتحديات المطروح 

أن يحيط علما أيضـــــا بالمنا ـــــب  الررين  الم ـــــتوو التي  ـــــتنقد عل  هامش الجزؤ بدـــــ ن   )د( 
 موضوق ”مكارح  الننف الجن ي والجن اني ومننه ري  ياا الأزمات ا ن اني “.


